
 
 

Letní univerzita pro každého 2015 

Již 4. ročník oblíbeného letního vzdělávání – přednášek, 

komentovaných vycházek a prohlídek. Poznáte nová místa, 

dozvíte se plno zajímavých informací, zažijete pohodový den a 

třeba najdete i nové přátele! 

 

10.07.2015 (pátek) od 09:30 hod.  

Exteriéry Pražského hradu 

Od Matyášovy brány až po Daliborku aneb za architekturou, 

historií a uměním po dominantě hlavního města. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: u sochy TGM na Hradčanském nám. 

cena: 150,-Kč 

 

10.07.2015 (pátek) od 12:30 hod.  

Malá Strana 

Přes Valdštejnskou zahradu a palác, okolím Valdštejnského 

nám. a dalších paláců až po Maltézské nám. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: vstup do stanice metra A - Malostranská 

cena: 150,-Kč 



 

11.07.2015 (sobota) od 12:30 hod.  

Jakub Schikaneder: malíř pražských zákoutí 

Oblíbený malíř žánrových výjevů nejen s pražskými motivy. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: Friends Coffee House, Palackého 7, Praha 1 

cena: 150,-Kč 

 

11.07.2015 (sobota) od 14:15 hod.  

Eugene Delacroix: francouzská romantická malba 

Portrétista, malíř historických i mytologických scén. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: Friends Coffee House, Palackého 7, Praha 1 

cena: 150,-Kč 

 

12.07.2015 (neděle) od 12:30 hod.  

Toyen: poetické obrazy, které zvou ke snění 

Svérázná umělkyně a představitelka artificialismu. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: Friends Coffee House, Palackého 7, Praha 1 

cena: 150,-Kč 

 



12.07.2015 (neděle) od 14:15 hod.  

Milena Jesenská: symbol nového životního stylu žen 

Česká novinářka, spisovatelka a překladatelka. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: Friends Coffee House, Palackého 7, Praha 1 

cena: 150,-Kč 

 

06.08.2015 (čtvrtek) od 09:30 hod.  

Zahrady a exteriéry Trojského zámku 

Barokní typ francouzského stylu zahrad se sochařskou 

výzdobou. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: u vstupní brány (ze strany od ZOO) 

cena: 150,-Kč 

 

06.08.2015 (čtvrtek) od 12:30 hod.  

Trojský zámek 

Letní sídlo po vzoru italských venkovských vil. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: před vstupem do objektu 

cena: 150,-Kč 

 



07.08.2015 (pátek) od 09:30 hod.  

Staré Město I. 

Vycházka po vybraných umělecko-architektonických památkách 

po ose Ungelt, Týnský chrám, Staroměstské nám., Mariánské 

nám., Malé nám. a Celetná ul. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: před obchodním domem Kotva 

cena: 150,-Kč 

 

07.08.2015 (pátek) od 12:30 hod.  

Staré Město II. 

Vycházka po vybraných umělecko-architektonických památkách 

po ose Ovocný trh, Rytířská ul., Havelský trh a Betlémské nám. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: u vstupu do Karolína (rektorát univerzity) 

cena: 150,-Kč 

 

08.08.2015 (sobota) od 12:30 hod.  

William Turner: fascinace světlem 

Anglický romantický krajinář a předchůdce impresionismu. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: Friends Coffee House, Palackého 7, Praha 1 

cena: 150,-Kč 



08.08.2015 (sobota) od 14:15 hod.  

Luděk Marold: malíř života prožívaného „tady a teď“ 

Český malíř a ilustrátor, autor panoramatu Bitva u Lipan. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: Friends Coffee House, Palackého 7, Praha 1 

cena: 150,-Kč 

 

09.08.2015 (neděle) od 09:30 hod.  

Vyšehrad 

Mýtické místo našich dějin se hřbitovem Slavín. 

lektor: Ing. Markéta Darániová 

sraz/místo konání: Táborská brána 

cena: 100,-Kč 

 

09.08.2015 (neděle) od 12:30 hod.  

W.A.Mozart a Praha 

Po stopách slavného skladatele. 

lektor: Ing. Markéta Darániová 

sraz/místo konání: před Domem U Černé Matky boží 

cena: 100,-Kč 

 

 



20.08.2015 (čtvrtek) od 09:30 hod.  

Staroměstská radnice 

Gotická perla, návštěva sálů, kaple, věže a podzemí. 

lektor: místní průvodce 

sraz/místo konání: před vstupem do objektu 

cena: 150,-Kč 

 

20.08.2015 (čtvrtek) od 12:30 hod.  

Muchovo muzeum 

První muzeum na světě věnované čelnímu představiteli secese. 

lektor: místní průvodce 

sraz/místo konání: před vstupem do objektu 

cena: 200,-Kč 

 

21.08.2015 (pátek) od 09:30 hod.  

Poštovní muzeum 

Dějiny poštovnictví a známkové tvorby. 

lektor: místní průvodce 

sraz/místo konání: před vstupem do objektu 

cena: 100,-Kč 

 

 



21.08.2015 (pátek) od 12:30 hod.  

Franz Kafka muzeum 

Unikátní audiovizuální výstava ze španělské Barcelony. 

lektor: místní průvodce 

sraz/místo konání: před vstupem do objektu 

cena: 200,-Kč 

 

22.08.2015 (sobota) od 09:30 hod.  

Strahovská obrazárna 

Umělecká díla od gotických Madon po 19.století. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: před vstupem do objektu 

cena: 150,-Kč 

 

22.08.2015 (sobota) od 12:30 hod.  

Slovanská epopej 

Cyklus alegorických obrazů A.Muchy z dějin Slovanstva. 

lektor: PhDr. Jana Jebavá 

sraz/místo konání: před vstupem do objektu 

cena: 200,-Kč   

 



Uvedené ceny zahrnují služby lektora, zástupce agentury a 

vstupné do objektů. Průměrná délka 1 akce je 90 min. 

Maximální počet osob u přednášek je 20 osob, u 

komentovaných vycházek a prohlídek 30 osob. Doporučujeme 

proto využít předchozí rezervace míst! 

 

Kontakt: 

Mgr. Barbara Jebavá    Tomáš Kašička 

tel. 724 112 918            tel. 603 194 921          

 

agentura JABATO                          

Nádražní 89, Poříčany 289 14 

info@agenturajabato.cz 

www.agentura-jabato.cz 

 

Akce je možné zaplatit také bankovním převodem: 

číslo účtu 724 112 913 / 5500 

variabilní symbol = datum akce, např. 27.02.2015 = 27022015 

 


